
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceppo Morelli.  Responsabile Procedimento: CORTI MATILDE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

COMUNE DI CEPPO MORELLI 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

P.IVA00417240033                               CAP 28875 
Tel. 0324/890106                        Via Roma .n.35 
Fax 0324/890270                                                                                  e-mail comune@comune.ceppomorelli.vb.it 

PEC comune.ceppomorelli@pec.it 

 
 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.38 

 
OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO PIANO NEVE  TRIENNIO 
2024-2027.           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di settembre alle ore quattordici e 
minuti zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CONSAGRA GIOVANNI - Sindaco  Sì 

2. OLZER ROBERTO - Vice Sindaco  Sì 

3. MILONE GIOVANNA - Assessore  No 

  

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor NICOLOSI Dott. Pierpaolo 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CONSAGRA GIOVANNI assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:comune@comune.ceppomorelli.vb.it
mailto:comune.ceppomorelli@pec.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceppo Morelli.  Responsabile Procedimento: CORTI MATILDE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che il Comune di Ceppo Morelli (VB) svolge, a protezione del territorio e dei cittadini, in 
riferimento alla viabilità comunale, i servizi invernali di sgombero neve e spargimento sale 
antighiaccio; 
 
 
PRESO ATTO che si rende necessario procedere all’ affidamento del servizio piano neve 2024-2027 
ad operatore economico esterno, poiché l’Ente non dispone di personale idoneo per l'espletamento 
del servizio di che trattasi; 
 
 
DATO INOLTRE ATTO che: 
  

• l’obiettivo del Piano Neve è quello di garantire, in caso di nevicate e/o gelate, la 
percorrenza su tutta la rete stradale comunale ed è in vigore nel periodo compreso 
tra il 15 Novembre 2024 e il 15 Aprile 2025; 
 

• il servizio di cui sopra riveste un'importanza fondamentale in quanto è finalizzato a 
mantenere a livelli di efficienza e sicurezza, il piano stradale soggetto a precipitazioni 
nevose e formazione di ghiaccio; 

 
RAVVISATA l’opportunità di specificare le indicazioni e gli indirizzi necessari per dare concreta 
attuazione all’obiettivo assegnato e di riservarsi con separato atto lo stanziamento della spesa; 
 
DATO ATTO che l'importo stimabile del servizio neve per una annualità è pari ad € 15.000,00 circa; 
 
CONSIDERATO che sussistano pertanto le ragioni tecnico- giuridiche, economiche di interesse 
pubblico e di opportunità sociale che giustificano un affidamento all’ esterno del servizio in parola; 
 
RAVVISATA l’opportunità di specificare le indicazioni e gli indirizzi necessari per dare concreta 
attuazione all’ obiettivo assegnato; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

 
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra, esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio, che di seguito 
sottoscrive: 
 
F.to Arch. MATILDE CORTI  
______________________________ 
 
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio, che di seguito 
sottoscrive: 
 
F.to RAG. GIGLIOLA TABACHI           
________________________________________________ 

 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano; 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceppo Morelli.  Responsabile Procedimento: CORTI MATILDE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;   
 

2. Di approvare il seguente atto di indirizzo per l’affidamento del servizio di sgombero 
neve e spargimento sale da disgelo demandando al Responsabile del Servizio 
Tecnico l’incarico di provvedere all’ adozione di tutti gli atti necessari per l’affidamento 
del servizio sgombero neve e spargimento sale per il triennio 2024-2027; 

 
3. Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell'elenco trasmesso ai 

capigruppo consiliari ai sensi del D.Lgs. n. 267/00 art. 125; 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceppo Morelli.  Responsabile Procedimento: CORTI MATILDE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceppo Morelli.  Responsabile Procedimento: CORTI MATILDE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 N. 38 DEL 09/09/2024 
 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.to. CONSAGRA GIOVANNI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to.NICOLOSI Dott. Pierpaolo 

  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 17/10/2024. 
 
Ceppo Morelli, lì 17/10/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to NICOLOSI Dott. Pierpaolo 
 

______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Ceppo Morelli, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

NICOLOSI Dott. Pierpaolo 
__________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to NICOLOSI Dott. Pierpaolo 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-set-2024 ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Ceppo Morelli, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to NICOLOSI Dott. Pierpaolo 
 
 


